
MUKVX012FLFY
MUKY 68089/2023 KS

IE Usnesení Zastupitelstva města Kralupy nad Vltavou
z veřejného zasedání, konaného dne 18.12.2023

Jedná se pouze o výpis z usnesení dle žák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, byly osobní
údaje z výpisu usnesení vymazány.

Úplný zápis k jednání je k nahlédnutí v kanceláři tajemníka MěÚ č. 322

Usnesení, která byla přijata

ZM schvaluje předložený návrh programu jednání ZM č. 8 včetně dodatečně zařazeného materiálu Vl./ll a VI./12 a doplněného
materiálu 111./2 a IV./3

ZM schvaluje, aby diskuse tvořila součást každého projednávaného bodu, a každý občan může vystoupit v rámci každého
projednávaného bodu jen jedenkrát a to v délce max. 2 minut.

ZM schvaluje, aby všechna hlasování byla veřejná.

ZM schvaluje složení návrhové komise v tomto složení: pan Petr Holeček, Mgr. Libor Síla a pan Petr Marek.

ZM schvaluje ověřovatele zápisu zastupitelstva města č. 8: Ing. Ivana Pacholíkova a paní Barbora Kovářová.

l. ZM schvaluje přijetí daru - pozemku pare. č. st. 367/3 o výměře 155 m2 v k. u. Kralupy nad Vltavou od SPORTIVO s.r.o.,
IČ27066720, se sídlem Omská 1020/45, Praha 10, za účelem vybudování parkoviště pro osobní automobily.
2. ZM schvaluje, v souvislosti s přijetím daru, bezúplatné zřízení věcného břemene služebnosti užívání části budoucího
parkoviště v rozsahu 2 parkovacích míst pro objekt, který je součástí pozemku pare. č. st. 936 v k.ú. Kralupy nad Vltavou
(provozovna společnosti SPORTIVO s.r.o.). Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena po kolaudaci stavby parkoviště.

l. ZM schvaluje zařadit do předloženého návrhu „Obecně závazné vyhlášky města Kralupy nad Vltavou o místním poplatku za
užívání veřejného prostranství " do ČI. 7, odst. 2,j!ove_písm. e), ve znění - užívání veřejného prostranství za umístění stavebních
zařízení (lešení a zařízení staveniště) a stavebního materiálu při rekonstrukci fasády rodinných a bytových domů po dobu
maximálně 30 dnů.
2. ZM schvaluje „Obecně závaznou vyhlášku města Kralupy nad Vltavou o místním poplatku za užívání veřejného prostranství".

ZM schvaluje: Změny rozpočtu roku 2023 - převody, které neovlivní výši rozpočtu:
Převedení finančních prostředků v celkové výši 7.341.000 Kč z kap. č. l - ekonomický odbor, § 6409 (rezerva na spoluúčast k
dotacím) na kap. č. 10 - kancelář starosty, § 5512 org. 260. Finanční prostředky budou použity na nákup hasičské cisterny pro
JSDH Kralupy nad Vltavou.

zařazení investičních akcí do rozpočtu města na rok 2024 v celkové výši 68 450 000,- Kč dle předloženéhol. ZM schvalují
návrhu.

Rekonstrukce mostu - Horymírova ulice
Křižovatka Cesta Brigádníků x Wolkerova
Zastávka Hybešova
Zastávka U Dýhárny
Osvětlení Sportovní haly
Rekonstrukce hřiště V Olších l.etapa
Revitalizace Sídliště Hůrka
Snížení energetické náročnosti objektu DPS l. etapa
Investiční transfer pro Kralupskou sportovní s.r.o.

l.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

8 500 000,-
3 700 000,-

650 000,-
l 800 000,-
2 800 000,-

13 100 000,-
19 100 000,-
14 800 000,-
4 000 000,-

str.17



2. ZM schvaluje schodkový rozpočet města Kralupy nad Vltavou na rok 2024.
Návrh rozpočtu města na rok 2024

Příjmy
Daňové příjmy
Nedaňové příjmy
Kapitálové příjmy
Přijaté transfery
Příjmy celkem

VÁSVýdaje
Běžné výdaje
z toho

Platy a obdobné a související výdaje
Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - Kralupská sportovní, spol. s r.o.
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Dům dětí a mládeže
Kulturní a společenské středisko
Mateřská škola Dr. E. Beneše
Mateřská škola Gen. Klapálka
Městské muzeum

Městský bytový podnik
Sociální služby města
Technické služby města
Základní umělecká škola
Základní škola 28. října
Základní škola Jedlová
Základní škola Gen. Klapálka
Základní škola Komenského nám.
Základní a mateřská škola Třebízského
Základní škola V. Havla

Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb a sociálnímu fondu obcí a krajů
Kapitálové výdaje
z toho

Rezerva investiční
Výdaje celkem

|Saldo rozpočtu (příjmy-výdaje)
Financování
Zdroje z minulých let
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků
Financováni celkem

Rozklikávací rozpočty minulých let včetně plněni jsou uveřejněné na níže uvedeném odkazu
httDS://monitor.statniDokladna.cz/ucetni-iednotka/00236977/Drehled?rad=t&obdobi=2309

Ukazatel
rámcový
rámcový
rámcový
závazný

Ukazatel
rámcový

závazný
závazný
závazný
závazný
závazný
závazný
závazný
závazný
závazný
závazný
závazný
závazný
závazný
závazný
závazný
závazný
závazný
závazný
závazný
rámcový

tis. Kč
485 841
39536
1200

36760
563 338

tis. Ke
410 147

118 492
19416

130 337
3931

12798
3762
4420
5706
1473

.22 006
58376

760
1483
1525
9090
6447
4366
4196
4057

413 691

4856
823 838

-260 501
Ukazatel Položka tis. Kč
závazný 8115 269 366
závazný 8124 -8 865

260 501

Položka
Ixxx

2xxx

3xxx
4xxx

Položka
5xxx

50xx
5213
5331
5331
5331
5331
5331
5331
5331
5331
5331
5331
5331
5331
5331
5331
5331
5331
5342
6xxx

závazný 6901

t-

ZM schvaluje návrh zásad č. 2/2023 o rozpočtových pravidlech města Kralupy nad Vltavou s účinností od 01.01.2024,
v předloženém znění.

ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města Kralupy nad Vltavou na roky 2025-2026.

2. ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na základě zákona č. 250/2000 Sb., § 10a odst. 5 na
zajištění provozu městského útulku pro psy s paní M^^B M^^^^B, ^^^^^^^^^B- 278 Ol Kralupy nad Vltavou na
částku 576.000,- Kč na rok 2024 (finanční částka totožná jako v roce 2023).

ZM ukládá Mediálnímu výboru ZM posoudit předmětný návrh a zpracovat pro RM vyjádření.

l. ZM schvaluje výplatu jednorázové odměny zapisovatelce Kontrolního výboru Zastupitelstva města Kralupy nad Vltavou, za II.
pololetí roku 2023, dle přílohy materiálu.

str.18



2. ZM schvaluje výplatu jednorázové odměny zapisovatelce Finančního výboru Zastupitelstva města Kralupy nad Vltavou, za II.
pololetí roku 2023, dle přílohy materiálu.
3. ZM schvaluje výplatu jednorázové odměny zapisovatelce Mediálního výboru Zastupitelstva města Kralupy nad Vltavou, za II.
pololetí roku 2023, dle přílohy materiálu.

ZM schvaluje „Memorandum o podpoře rozvoje středního a základního vzdělání v Kralupech nad Vltavou mezi městem Kralupy
nad Vltavou a Středočeským krajem" v předloženém znění.

l. ZM schvaluje předložené znění Pravidel pro poskytování dotací města Kralupy nad Vltavou s platností od 1.1.2024.
2. ZM schvaluje vzory veřejnoprávních smluv na programové a individuální dotace poskytované městem Kralupy nad Vltavou.

l. ZM schvaluje vyhlášení Dotačního programu na podporu zájmových aktivit v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024, v
předloženém znění.
2. ZM schvaluje částku ve výši 1.700 000,- Kč na programové dotace na podporu zájmových aktivit v Kralupech nad Vltavou pro
rok 2024.
3. ZM schvaluje příjem žádostí o programovou dotaci na podporu zájmových aktivit v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024 v
termínu 22.01.2024-11.02.2024.
4. ZM schvaluje vzory veřejnoprávních smluv na programové dotace poskytované městem Kralupy nad Vltavou, v předloženém
znění.

ZM schvaluje uzavření pracovněprávního vztahu v podobě dohody o provedení práce s neuvolněným zastupitelem panem
Janem Špačkem, na práce uvedené v důvodové zprávě na úseku požární ochrany, a na období od 01.01.2024 - do 31.12.2024.

ZM schvaluje v souladu s uzavřenou smlouvou o výkonu funkce jednatele a úst. § 76 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o
obcích, v platném znění, vyplacení mimořádné odměny druhému jednateli společnosti Kralupská sportovní spol. s r. o. - Ing.
Luboši Truhlářovi, ve výši

ZM schvaluje dodatek č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Technické služby města Kralup nad Vltavou, v předloženém
znění.

l. ZM schvaluje v návaznosti na usnesení soudního exekutora o zastavení exekucí čj. 189 EX 140/06-58 a čj. 189 EX 309/07-53, z
důvodu úmrtí odpis nedobytných pohledávek u p. D^^B D^^B- bytem ^^^^^^^B, Kralupy nad Vltavou za dlužné
nájemné a služby za období r. 2001 až r. 2010 v celkové výši 102.117 Kč.
2. ZM schvaluje v návaznosti na usnesení soudního exekutora o zastavení exekucí čj. 189 EX 219/07-39 a čj. 189 EX 142/06-48 a
čj. 189 EX 276/06-35, z důvodu úmrtí odpis nedobytných pohledávek u p. Z^^B J^B, bytem ^^^^^B> Kralupy nad
Vltavou za dlužné nájemné a služby za období r. 2003 až r. 2005 v celkové výši 39.404 Kč.
3. ZM schvaluje v návaznosti na usnesení Okresního soudu v Mělníku o pozůstalosti čj. 10 D 802/2019-257, z důvodu úmrtí odpis
nedobytných pohledávek u pí. V^B S^^^^B bytem ^^^^^^B Kralupy nad Vltavou za dlužné nájemné a služby za
období r. 2003 až r. 2012 v celkové výši 78.200,10 Kč.
4. ZM schvaluje v návaznosti na Rozsudek Krajského soudu v Praze pro uznání dluhu o výši vykonatelných pohledávek čj. 73 ICm
831/2023-9, odpis nedobytných pohledávek u pí. Eg D^^^^l bytem ^^^^^^B, Kralupy nad Vltavou za dlužné nájemné
a služby za období r. 2009 až r. 2012 v celkové výši 63.686,98 Kč.
5. ZM schvaluje v návaznosti na usnesení soudního exekutora o zastavení exekucí čj. 070 EX 3627/10-33 a 070 EX 4890/10-31 a
070 EX 306/10-33 a 070 EX 180/10-39 a 070 EX 1284/09-15 a 070 EX 3626/10-31, z důvodu neuspokojení pohledávek po dobu
posledních 12 let odpis nedobytných pohledávek u p. L^^^B D^^B a pí P^B O^^B bytem ^^^^^^^S, Kralupy nad
Vltavou za dlužné nájemné a služby za období r. 2004 až r. 2010 v celkové výši 61.149 Kč.

l. ZM schvaluje způsob a výši poskytování odměn neuvolněným členům ZM, předsedům a členům výborů ZM, komisí RM a
zvláštních orgánů, na základě nařízení vlády č. 318/2017 Sb., v platném znění, s účinností od 01.01.2024 takto:

zastupitel bez další funkce
příplatek za oddávání
předseda výboru nebo komise či zvláštního orgánu
předseda komise (bez výkonu funkce
neuvolněného zastupitele)
člen rady
člen výboru nebo komise či zvláštních orgánů
člen výboru nebo komise

2 500,- Kč/měsíc
500,- Kč/měsíc

5 000,- Kč/měsíc
4 000,- Kč/měsíc

9 500,- Kč/měsíc
4 000,- Kč/měsíc
2 500,- Kč/měsíc

či zvláštního orgánu (bez výkonu funkce neuvolněného zastupitele)

str.19



2. ZM schvaluje způsob a výši poskytované odměny neuvolněnému členu zastupitelstva města, vykonávajícímu funkci starosty,
panu Liboru Lesákovi, na základě nařízení vlády č. 318/2017 Sb., v platném znění, ve výši
s účinností od 01.01.2024.
3. ZM schvaluje způsob a výši poskytované odměny neuvolněnému členu zastupitelstva města,
místostarosty, panu Petru Holečkovi, na základě nařízení vlády č. 318/2017 Sb., v platném znění, ve výši
měsíc, s účinností od 01.01.2024.

/ kalendářní měsíc,

vykonávajícímu funkci
l / kalendářní

Dotační program na Dodporu celoroční činnosti mládeže
1.1. ZM schvaluje vyhlášení Dotačního programu na podporu celoroční činnosti sportovních spolků věnujících se mládeži v
Kralupech nad Vltavou pro rok 2024.
1.2. ZM schvaluje Žádost o dotaci z Programové dotace na podporu celoroční činnosti sportovních spolků věnujících se mládeži
aktivit v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024.
1.3. ZM schvaluje částku ve výši 5.900.000,- Kč na programové dotace na podporu celoroční činnosti sportovních spolků
věnujících se mládeži v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024.
1.4. ZM schvaluje příjem žádostí o programovou dotaci na podporu celoroční činnosti sportovních spolků věnujících se mládeži
v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024 v termínu 22.01.2024 -11.02.2024.
1.5. ZM schvaluje vzory veřejnoprávních smluv na programové dotace na podporu celoroční činnosti sportovních spolků
věnujících se mládeži poskytované městem Kralupy nad Vltavou.
Dotační program na podporu celoroční činnosti dospělých
2.1. ZM schvaluje vyhlášení Dotačního programu na podporu celoroční činnosti sportovních spolků věnujících se dospělým
v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024.
2.2. ZM schvaluje Žádost o dotaci z Programové dotace na podporu celoroční činnosti sportovních spolků věnujících se dospělým
v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024.
2.3. ZM schvaluje částku ve výši 1.000.000,- Kč na programové dotace na podporu celoroční činnosti sportovních spolků
věnujících se dospělým v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024.
2.4. ZM schvaluje příjem žádostí o programovou dotaci na podporu celoroční činnosti sportovních spolků věnujících se dospělým
v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024 v termínu 22.01.2024 -11.02.2024.
2.5. ZM schvaluje vzory veřejnoprávních smluv na programové dotace na podporu celoroční činnosti sportovních spolků
věnujících se dospělým poskytované městem Kralupy nad Vltavou.

ÍjUsnesení, která nebyla přijata
Et-

l. ZM schvaluje koupi pozemku pare. č. st. 425/1 výměře 1461 m2, jehož součástí je objekt č. p. 686 (budova polikliniky)
s příslušenstvím (3 garáže, výměníková stanice, oplocení, zpevněné plochy) a pozemků pare. č. st. 425/2 o výměře 8 m2, pare. č.
st. 425/3 o výměře 2 m2 a pare. č. st. 425/4 o výměře l m2, zapsaných v katastru nemovitostí pro obec a katastrální území na LV
3427, od spoluvlastníků (každý podíl % celku) ^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^, RTG Kralupy s.r.o.,
IČO:05554381, se sídlem Nerudova 686/18, Kralupy nad Vltavou,

do vlastnictví města Kralupy nad Vltavou za cenu max. 18. mil. Kč, za účelem
dlouhodobého zajištění lékařské péče.
2, ZM schvaluje koupi pozemku pare. č. st. 425/1 výměře 1461 m2, jehož součástí je objekt č. p. 686 (budova polikliniky)
s příslušenstvím (3 garáže, výměníková stanice, oplocení, zpevněné plochy) a pozemků pare. č. st. 425/2 o výměře 8 m2, pare. č.
st. 425/3 o výměře 2 m2 a pare. č. st. 425/4 o výměře l m2, zapsaných v katastru nemovitostí pro obec a katastrální území na LV
3427, od spoluvlastníků (každý podíl % celku) ^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^U, RTG Kralupy s.r.o.,
IČO:05554381, se sídlem Nerudova 686/18, Kralupy nad Vltavou,

do vlastnictví města Kralupy nad Vltavou za cenu 38. mil. Kč, za účelem
dlouhodobého zajištění lékařské péče.

ZM bere na vědomí:

ZM bere na vědomí „Přehled rozpočtových změn - Rozpočtové opatření č. 26/2023,28/2023 a 29/2023."

l. ZM bere na vědomí žádost paní M^B M^^^B, ^^^^^^^^^B, 278 Ol Kralupy nad Vltavou o poskytnutí dotace
na základě zákona č. 250/2000 Sb., § 10a odst. 5 na zajištění potřeb spojených s provozem Městského útulku pro psy „Lesan"
v Kralupech nad Vltavou ve výši příspěvku činí 48.000,- Kč/měsíčně (576.000,- Kč/rok).

str.20



ZM bere na vědomí: Zápis č. 7 z jednání FV konaného 4. prosince 2023.

ZM bere na vědomí zápis č. 3 z jednání Mediálního výboru ze dne 06.12.2023.

ZÁPIS OVĚŘEN:

V Kralupech nad Vltavou dne .wf?/<-.... 2023, v 0.:::..hodin.ťf.^......2023.v^Jrhc
Barbara Kovářová

V Kralupech nad Vltavou dne5i:.^wJM&. l.1^
Ing. lyajia Pacholíkova

^-/^- .^ j7^,.
V Kralupech nad Vltavou dne ":.::1':... 2023, v4./......hodin ^srd

-2

u
^
^ C

^~<̂ ^^ ^\!'NAD

Libor Lesí
starosta města

str.21



"v^^"

'^^
\-p^: ':•:.:'•'

{^v^^./
^

•' ?•- ••


